
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  otto del mese di settembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

Oggetto: ACQUISTO VESTIARIO POLIZIA MUNICIPALE DALLA DITTA
C.C.C.P. SRL - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.141 del 08-09-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 141      del     08-09-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.141 del 08-09-2020  Pag:2/4

PRESO ATTO della necessità di integrare la dotazione di vestiario e gli accessori in
dotazione all’Agente di Polizia Municipale, in adeguamento alla normativa vigente;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e di servizi, modificata dal
D.L. 6/07/2012 n. 95 convertito con modificazioni dalla Legge 135 del 7/08/2012
prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi
dell’art.328 del DPR 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria;

VERIFICATO che, come attestato dalla documentazione conservata agli atti d’ufficio:
non esiste una convenzione Consip Spa applicabile ai beni oggetto del presente
atto;
non ci sono gare aggiudicate, bandi pubblicati, o iniziative in fase di studio
relativamente ai beni oggetto del presente atto sul Portale di Consip Spa
”acquistinretepa.it”;

ACCERTATO che invece i beni in questione sono reperibili nella “vetrina del Mercato
Elettronico” (MePa) di Consip e ritenuto quindi fare ricorso a tale portale di acquisto in
quanto soddisfa le nostre necessità;

DATO ATTO pertanto di aver individuato su MEPA, dopo avere effettuato un’attenta
valutazione tra qualità, caratteristiche e prezzi degli articoli da acquistare, il seguente
fornitore: C.C.C.P. s.r.l., via Scopa n. 4, Fraz.Centobuchi, Monteprandone (AP), P.I.
01708990443;

PRESO ATTO che alla fornitura de quo è stato attribuito il seguente codice CIG:
ZB62E36081;

VISTO l’ordine diretto di acquisto, identificato con il relativo protocollo del sistema
MEPA, relativo all’acquisto di Vestiario per l’Agente di Polizia Municipale, inviato alla
ditta suddetta in formato digitale, per la somma di €  671,00 IVA compresa;

DATO ATTO che si provvederà a richiedere il documento unico di regolarità
contributiva (DURC) sulla base dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 che richiede, a pena di
esclusione dalla gara, la sussistenza del requisito della regolarità contributiva al
momento della scadenza del termine per la presentazione della domanda di
partecipazione, nonché la relativa permanenza per l’intera durata della procedura;

ESPRESSI i pareri di regolarità tecnica dal punto di vista amministrativo e contabile dal
punto di vista economico, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il codice dei contratti, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.141 del 08-09-2020  Pag:3/4

DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

DI AFFIDARE la fornitura del vestiario e degli accessori per il periodo invernale in
dotazione dell’Agente di Polizia Municipale in servizio presso questo Ente alla Ditta
C.C.C.P. s.r.l., via Scopa, n. 4, Fraz. Centobuchi, Monteprandone (AP), P.I.
01708990443, per una somma complessiva di € 475,80, Iva compresa;

DI IMPEGNARE la somma di € 671,00 imputandola al capitolo n. 532/0 del Bilancio
2020/2022, esercizio 2020, impegno n. 267/2020, per il vestiario estivo ed invernale;

DI PROVVEDERE successivamente alla liquidazione della somma suddetta in seguito
ad accertamento di perfetta regolarità di esecuzione della fornitura e ricezione di
regolare fattura da parte della Ditta incaricata;

DI TRASMETTERE la documentazione all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di
competenza;

DI DEMANDARE all’Ufficio segreteria la pubblicazione della Determina all’Albo
Pretorio, ai soli fini conoscitivi.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 09-10-2020 al 24-10-2020
lì, 09-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   267 del 08-09-2020 di euro         671,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.141 del 08-09-2020  Pag:4/4


